ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng     năm 2022

V/v triển khai thực hiện ý kiến

của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy tại

buổi thăm, làm việc với Nhân

dân thôn Làng Mới, xã Mường

Hoong, huyện Đăk Glei

Kính gửi:

- Các Sở, ban ngành, đơn vị thuộc UBND tỉnh;
- Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy tại buổi thăm, làm
việc với Nhân dân thôn Làng Mới, xã Mường Hoong, huyện Đăk Glei (Thông

báo số 223-TB/VPTU ngày 28 tháng 6 năm 2022 của Văn phòng Tỉnh ủy; gửi
Thông báo kèm theo); Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị:

1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp các cơ quan đơn
vị có liên quan:

-  Rà soát, bổ sung các chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp tại Mục 2.1 của Thông

báo nêu trên vào nội dung Kế hoạch xây dựng thôn Làng Mới trở thành thôn điểm
của tỉnh về xây dựng nông thôn mới(1) để tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban

hành và triển khai thực hiện. Hoàn thành trước ngày 10 tháng 7 năm 2022.
Trên cơ sở đó, tiếp tục phối hợp Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội, Ban Dân tộc tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei và
các cơ quan đơn vị có liên quan xây dựng phương án lồng ghép, bố trí kinh phí

thực hiện 03 Chương trình mục tiêu quốc gia cùng với kinh phí từ ngân sách nhà
nước, kêu gọi xã hội hóa và huy động Nhân dân đóng góp để xây dựng thôn Làng

Mới đạt tiêu chí nông thôn mới vào cuối năm 2023 trình Ủy ban nhân dân tỉnh
xem xét trước ngày 20 tháng 7 năm 2022.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh phân công các Sở, ngành của tỉnh phụ
trách hướng dẫn, giúp đỡ thôn Làng Mới thực hiện các tiêu chí về thôn nông thôn
mới theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

- Định kỳ 6 tháng (trước ngày 20 tháng 6), hằng năm (trước ngày 15 tháng
12) xây dựng báo cáo và tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh tiến hành sơ kết, đánh
giá kết quả thực hiện.

2. Các Sở, ban ngành, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh và các cơ quan đơn
vị có liên quan: Theo thẩm quyền, chức năng, nhiệm vụ được giao chủ trì hoặc phối
hợp Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn triển khai thực hiện có hiệu quả chỉ
đạo của Tỉnh ủy, đồng chí Bí thư Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh để xây dựng thôn
Làng Mới đạt tiêu chí nông thôn mới đảm bảo hoàn thành theo thời gian quy định.

(1) Dự thảo tại Tờ trình số 253-TTr/BCSĐ ngày 06 tháng 6 năm 2022 của Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh về việc xin ý
kiến Thường trực Tỉnh ủy về Kế hoạch xây dựng thôn nông thôn mới điểm cấp tỉnh tại thôn Làng Mới, xã Mường Hoong,
huyện Đăk Glei, tỉnh Kon Tum giai đoạn 2022 - 2023.

2149 07 7

2

3. Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei: chịu trách nhiệm chỉ đạo, tổ chức thực

hiện tại địa phương; đồng thời chủ trì, thường xuyên phối hợp các sở, ban ngành
thuộc tỉnh, tổ chức triển khai thực hiện các nội dung, nhiệm vụ để xây dựng thôn

Làng Mới đạt tiêu chí nông thôn mới đảm bảo thời gian quy định. Nghiên cứu
phân công lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện trực tiếp phụ trách địa bàn và chỉ đạo

tổ chức triển khai thực hiện hoàn thành các mục tiêu được giao.

Ủy ban nhân dân tỉnh báo để các cơ quan, đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Đ/c Y Thị Bích Thọ - UVBTV Tỉnh ủy,

CNUB Kiểm tra Tỉnh ủy, Tổ trưởng Tổ công

tác 262 của Tỉnh ủy (đ/b);
- Tổ Công tác 262 của Tỉnh ủy;

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP;
   các phòng chuyên môn;

- Lưu: VT, NNTN, KTTH.TK.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp